Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 43 «Белочка» г.Альметьевска»

ПРИКАЗ

, / / » 2015г. №

Об усилении контрольно-пропускного режима

В целях поддержания порядка и реализации мер по недопущения совершения
преступлений террористического характера в отношении участников образовательного
процесса, безопасного функционирования образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ужесточить пропускной режим в образовательном учреждении. Не допускать свободного
доступа в учреждение посторонних лиц; прием от посторонних лиц сумок, рюкзаков, чемоданов
и других вещей с просьбой пронести их в учреждение дщ последующей передами кому-либо.
2. Вход в здание ДОУ посторонним лицам разрешен только при наличии паспорта (или
водительского удостоверения), после регистрации в журнале учета посетителей;
3. Всем воспитателям два раза в день, непосредственно перед началом прогулки визуальным
осмотром проверять место проведения прогулки на предмет безопасного состояния и
исправности оборудования, отсутствия подозрительных и опасных для жизни и здоровья людей,
предметов и веществ.
4. Осуществлять контроль за въездом-выездом автотранспорта на территорию учреждения,
особо в период массового прихода и ухода детей, их нахождения в здании. Ответственный -
завхоз Зинина В.М.
5. Обеспечить периодичность проведения (мониторинга ) проверки работоспособности кнопки
экстренного вызова полиции.
6. Ужесточить контроль за работой сторожей согласно утвержденным в учреждении их
должностным инструкциям.
7. Обеспечить контроль за содержанием в надлежащем порядке и безопасном состоянии
подвальных, подсобных, хозяйственных, технических помещений.
8. Принять необходимые меры к обеспечению целостности ограждения по всему периметру
территории учреждения.
9. Нацепить персонал, родителей на строгое соблюдение мер безопасности, выполнения
установленных в учреждении инструкций, приказов, положений.
10. Воспитателям провести занятия в игровой форме, профилактические и разъяснительные
беседы с обучающимися, их родителями о правилах поведения в экстремальных ситуациях и при
общении с незнакомыми людьми, ответственности родителей или их законных представителей за
неисполнение обязанностей по воспитанию несовершеннолетних. Ответственный - старший
воспитатель Топорова Т.В.
11. Обеспечить наличие всех необходимых телефонов у дежурного, ответственного
администратора, сторожей для принятия решений во время чрезвычайной ситуации. Иметь
контактные телефоны, персональные данные руководителей, работников организаций, ведущих
ремонтные работы, другие виды деятельности на базе учреждения.
12. Незамедлительно информировать заведующего о любых случаях чрезвычайных ситуаций в
учреждении, а также о несчастных случаях с детьми, работниками, в том числе вне
образовательного процесса (устно по телефону дошкольного учреждения.)

13. Обо всех подозрительных лицах незамедлительно сообщать в дежурную часть УВД по
Альметьевскому муниципальному району по телефону 02
14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая Ь/ГБДОУ Е.А. Беляева

С приказом ознакомлены:

^ (З^Ш^ММП&Ч Р. А-
к/-

^иМииш

3аж^с^ълх^^ •

СахХМ^оХМссеСС/сс^ • У

7

Ч1тш<? % / и Ь^/с